
Προς
-Γενικές Δ/νσεις
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
-Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού
-Τμήμα Λογιστηρίου

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ:ΡΩ2Δ46Ψ842-8Υ6

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/333/8-12-2025 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
Τακτικής Συνεδρίασης

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.
με αριθμό 38/2-12-2025

ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ : 17:50
ΩΡΑ ΛΗΞΗΣ : 18:45

ΧΡΟΝΟΣ
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ

ΧΡΟΝΟΣ
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αντωνία Μοροπούλου Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παναγιώτης Τσώνης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αναστάσιος Ηλίας Αν. Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Σταυρούλα Αγρίου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αφροδίτη Αυγερινού Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αντωνία Κατερίνη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Νικόλαος Νίκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Νικόλαος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΠΟΝΤΕΣ : Δημήτριος Πανόπουλος Μέλος

Κωνσταντίνος Ψωμιάδης Μέλος
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................
Aποφ.Α80/Σ38/2025 Αναστολή υποβολής αιτήσεων για το έργο «SUB4. Υποστήριξη της

έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής
ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από
2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200130,
ΠΔΕ 2024ΤΑ09300010), της Δράσης με ID 16919 «Ενίσχυση παιδικής
προστασίας»
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. λαμβάνοντας υπόψη:
• Την υπ’ αριθμ. 104122/04.11.2022 (ΦΕΚ 5814/Β/15.11.2022)



2
Απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων
«Καθορισμός του φορέα υλοποίησης, εκτέλεσης και διαχείρισης
του προγράμματος του άρθρου 58 του ν. 4837/2021 «Πρόγραμμα
χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων τμημάτων βρεφικής
φροντίδας» αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας και
Κοινωνικών Υποθέσεων (Α’178)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
με την υπ’ αριθμ. 7611/18.12.2024 (ΦΕΚ 6963/Β/18.12.2024),

• τη με Α.Π. 174129 ΕΞ2023/ΥΠΟΙΚ/27.11.2023 (ΑΔΑ: ΡΞ07Η-
0ΞΤ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών αναφορικά με την ένταξη του έργου «SUB4.
Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας
πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα
φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)»
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200130) στο Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16919 - Ενίσχυση παιδικής
προστασίας», όπως ισχύει,

• την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 745 / 09.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΞΤΚ46Ψ842-
ΗΔ7) Δημοσίευση Πρόσκλησης / Οδηγού Εφαρμογής του
Προγράμματος «SUB4. Υποστήριξη της έναρξης / δημιουργίας
νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων
σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5
ετών (παιδικά κέντρα)», μεMIS 5200130,

• την υπ’ αριθμ. πρωτ. 201223 ΕΞ 2025 / ΥΠΕΘΟΟ 19.11.2025
Απόφαση της ΕΥΣΤΑ, σχετικά με την ανάκληση της Απόφασης
Ένταξης του Έργου «SUB4. Υποστήριξη της έναρξης /
δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή
νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2
μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)» (Κωδικός ΟΠΣ-ΤΑ
5200130, ΠΔΕ 2024ΤΑ09300010), της Δράσης με ID 16919
«Ενίσχυση παιδικής προστασίας», στο Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας,

• το Τεχνικό Δελτίο του Έργου (3.1) με ID 531374,
• την εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης Έργων -
Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων,

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία την αναστολή της διαδικασίας
υποβολής αιτήσεων (πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. ΤΕΕ 745 /
09.01.2025, ΑΔΑ: ΨΞΤΚ46Ψ842-ΗΔ7) του έργου «SUB4.
Υποστήριξη της έναρξης / δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας
πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα
φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)»
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200130, ΠΔΕ 2024ΤΑ09300010), της Δράσης με
ID 16919 «Ενίσχυση παιδικής προστασίας», έπειτα από την έκδοση της
υπ’ αριθμ. πρωτ. 201223 ΕΞ 2025 / ΥΠΕΘΟΟ 19.11.2025 (AΔA:
ΡΕ0ΥΗ-ΒΩ0) απόφασης της ΕΥΣΤΑ, σχετικά με την Ανάκληση της



3
Απόφασης Ένταξης του έργου στο Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας.
Οι Α. Αυγερινού, Δ. Κουτζής, Σ. Αγρίου και Α. Κατερίνη ψηφίζουν
Λευκό.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................
Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ
Ακριβές Αντίγραφο

Αθήνα 8 Δεκεμβρίου 2025
Η υπηρεσιακή γραμματέας

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΑΡΚΟΥ

ATHANASIA 
ZARKOU

Digitally signed by 
ATHANASIA ZARKOU 
Date: 2025.12.08 
12:00:36 +02'00'


